



Nowiny tarnowskiej gminy

Nr 54

Dwumiesięcznik MARZEC-KWIECIEŃ 1999 r.

Cena 50 gr.

Literat w Tarnowcu



Gmina Tarnów, a zwłaszcza Tarnowiec, doczekały niezwykłego wydarzenia. Oto na ich terenie mieszka i tworzy literat z prawdziwego zdarzenia. Znana poetka Józefa Fryszakowa została bowiem niedawno przyjęta w poczet członków Związku Literatów Polskich. Stało się to dzięki jej dorobkowi twórczemu, który znalazł wyraz w dziesięciu wydanych tomikach wierszy oraz koronującego je zbioru "Wierszy zebranych" w liczbie ponad stu dwudziestu. Warto dodać, iż na wydanie tej ostatniej pozycji poetka z Tarnowca otrzymała finansowe wsparcie z budżetu gminy Tarnów. Józefa Fryszakowa jest obok Andrzeja Grabowskiego z Ciężkowic, drugim członkiem Związku Literatów Polskich w obecnych powiatach tarnowskich: grodzkim i ziemskim. Wielki to dla Tarnowca i gminy Tarnów honor. Dlatego też uroczystie uczczono w Tarnowcu ten fakt.

W filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnowcu odbyło się uroczyste spotkanie młodzieży miejscowej Szkoły Podstawowej z Józefą Fryszakową

Okazją było otrzymanie przez, mieszkającą w Tarnowcu, poetkę legitymacji Związku Literatów Polskich.

Pierwszą część spotkania wypełniła recytacja wierszy Józefy Fryszakowej w wykonaniu uczniów z Tarnowca i wykład Urszuli Szuster poświęcony poetom wywodzącym się z regionu tarnowskiego. W części drugiej, Józefa Fryszakowa zaprezentowała utwory, które złożyła na przygotowywany właśnie przez nią, kolejny tomik poezji.

W spotkaniu uczestniczyli pracownicy byłej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, władze gminy Tarnów oraz przedstawiciele Tarnowskiego Koła Młodych działającego przy krakowskim oddziale Związku Literatów Polskich. Złożyli oni poetce serdeczne gratulacje. Na 1 czerwca Koło przygotowuje tomik poezji dla dzieci "O czym szumią wierzbry?", w którym znajdzie się kilka wierszy Józefy Fryszakowej.

Wkrótce w GBP w Tarnowcu odbędzie się kolejne spotkanie z poetką, tym razem będzie ona gościem mieszkańców tej miejscowości.



Budżet gminy 1999 - na str. 4 i 5

■ ZAPROSZENIE

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Tarnów do udziału w spotkaniu z Ojcem Świętym i wspólnego przeżywania uroczystości kanonizacyjnych bł. Kingi, która mamy nadzieję, za przyzwoleniem Władz Kościelnych stanie się Opiekunką i Patronką Wspólnot Samorządowych w Polsce. Wszystkich przybywających pielgrzymów pragniemy przyjąć z radością, w duchu tradycyjnej polskiej gościnności. Mimo bezmiaru prac, które jeszcze przed nami stoja, a dotyczą one przede wszystkim wybudowania od podstaw całej infrastruktury towarzyszącej uroczystości, ufamy, iż dzięki pomocy samorządów, parafii, firm, instytucji i organizacji oraz wielu ludzi dobrej woli, temu jakże odpowiedzialnemu zadaniu poddamy.

*Komitet Organizacyjny
Wizyty papieża Jana Pawła II
w Starym Sączu*

■ DROGA OBOK E-4

Gmina Tarnów zaapelowała do władz województwa małopolskiego o znacznie przyspieszenie prac zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze międzynarodowej E4, na odcinku od obwodnicy Tarnowa do mostu na Dunajcu, Zdaniem samorządu, w ciągu dwóch najbliższych lat równoległe do "czwórki" powinna powstać "droga zbiorcza" zapewniająca zjazdy do gospodarstw i działających tu różnych firm.

Trasa E4, na odcinku od obwodnicy Tarnowa do mostu na Dunajcu nie ma nie tylko chodników, ale i poboczy z prawdziwego zdarzenia. Miejsca na nie zostały bowiem wykorzystane na pas wolnego ruchu. Nie zapewniono bezpieczeństwa ani mieszkańcom wsi, ani tym bardziej szkole podstawowej w Zgłobicach i Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Zbylitowskiej Górze.

Rozwiązaniem byłoby zbudowanie tzw. drogi zbiorczej, biegnącej równoległe do drogi międzynarodowej. Z "czwórki" można byłoby się na nią dostać w dwóch miejscach: w Zgłobicach obok "podstawówki" oraz Koszycach Wielkich na skrzyżowaniu Stromej i Spacerowej.

W przyszłości trzeba wybudować drugą tego typu drogę.

Problemem bezpieczeństwa na "czwórce" i budową drogi zbiorczej samorząd próbował zainteresować wicewojewodę Jerzego Meysztowicza, wykorzystując jego wizytę w Urzędzie Gminy Tarnów.

■ JEST NAS ok. 21 tys.

Na 31 marca br. mieszkało w gminie Tarnów blisko 20.800 mieszkańców. Szybko więc zbliżamy się do 21 tysięcy. Na liczbę ludności gminy Tarnów, jak wynika z danych biura ewidencji na dzień 31.12.98r. składało się: w Białej - 440 mieszkańców; Błoniu - 625; Jodłowiec Wałki - 1.035; Koszycach Małych - 1.458; Koszycach Wielkich - 2.223; Łękawce - 623; Nowodworzu - 552; Porębie Radlnej - 755; Radlnej - 555; Tarnowcu - 1.826; w Woli Rzędzińskiej - razem 5.413 (Wola Rzędzińska I - 3.732, Wola Rzędzińska II -

1.681); Zawadzie - 807; Zbylitowskiej Górze - 2.262; Zgłobicach - 2.164.

■ POŻEGNANIE DYREKTORA

Po 44. latach pracy zawodowej, na zasłużoną emeryturę odszedł dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej - Czesław Mika.

Czesław Mika urodził się w 1935 r. Pracę pedagogiczną rozpoczął w 1953 r. w Szkole Podstawowej w Falkowej. 1 września 1972 r. otrzymał nominację na dyrektora "podstawówki" w Białej, którą kierował przez ponad 26 lat.

Był wielokrotnie nagradzany za zaangażowanie w pracę społeczną dla środowiska lokalnego oraz wyniki w pracy zawodowej. Uehonorowano go m.in. Złotym i Brązowym Krzyżem Zasługi.

Obowiązki nauczyciela i dyrektora godził z działalnością samorządową. W ubiegłej kadencji Czesław Mika zasiadał w Radzie Gminy Tarnów.

W spotkaniu pożegnalnym Czesława Miki wzięli udział członkowie zarządu gminy oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy Tarnów.

■ RESTRUKTURYZACJA POLICJI

Planowane są zmiany funkcjonowania gminnej policji. W ich efekcie zostanie zlikwidowany obecny IV Komisariat Policji w Tarnowie, który dbał o bezpieczeństwo na terenie gminy Tarnów. Zostanie on wchłonięty przez miejskie komisariaty przy ul. Narutowicza i w Mościcach, które będą obsługiwały gminę. Pierwsze wsie położone na jej wschodniej i południowej części, a drugi na zachodniej. Reorganizacja jest związana z brakiem pieniędzy na wynajem budynku komisariatu.

■ WYPADEK NA PRZEJEŹDZIE KOLEJOWYM

Trwa śledztwo w sprawie wypadku na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w Woli Rzędzińskiej. Biegły bada sprawę. Kierowca mazdy, która została staranowana przez spalinowóz, na własne żądanie opuścił szpital. Na oddziale reanimacji pozostaje młoda pasażerka, jej stan jest bardzo ciężki.

- Czekamy na wyniki kontroli komisji z PKP, która bada stan urządzeń sygnalizacyjnych na przejeździe kolejowym - powiedział Andrzej Małek z Wydziału Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie.

Świadkowie wypadku twierdzą, iż sygnalizacja świetlna zadziałała prawidłowo, nie działała jednak sygnalizacja dźwiękowa.

- Sygnał dźwiękowy działał jak chciał. Często całą noc było go słychać - mówi jeden z mieszkańców wsi.

Kierowca mazdy od kilkunastu lat mieszka w Woli Rzędzińskiej, codziennie kilka razy przekraczał przejazd kolejowy.

Kierowcy uważają, iż pomimo wyburzenia stojącej obok torów stróżówki, trudno jest zobaczyć pociąg. Widoczność zasłaniają szafy energetyczne.

■ POBÓR

W terminie od 7 kwietnia do 25 czerwca 1999 r. zostanie przeprowadzony pobór dla gmin, które obsługuje Powiatowa Komisja Lekarska i Powiatowa Komisja Poborowa Nr 2 w Tarnowie, ul. Mostowa nr 6. Gmina Tarnów będzie obsługiwana przez Powiatową Komisję Lekarską i Powiatową Komisję Poborową w dniach od 18 maja do 26 maja 1999 r.

Do stawienia się przed powiatową komisją lekarską i powiatową komisją poborową wzywa się:

a/ mężczyzn urodzonych w 1980 r.,
b/ mężczyzn, którzy dotychczas nie stawali do poboru urodzonych w latach 1979, 1978, 1977, 1976 i 1975,

c/ mężczyzn, którzy ukończyli 17 lat i zgłosili się ochotniczo do odbycia zasadniczej służby wojskowej.

Obowiązkowi zgłoszenia się przed powiatową komisją lekarską podlegają również:

1/ poborowi urodzeni w latach 1979, 1978, 1977, 1976, 1975, 1974, 1973, 1972 i 1971 uznani ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem poboru,

2/ żołnierze zwolnieni z zasadniczej służby wojskowej bez przeniesienia do rezerwy ze względu na uznanie ich za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem poboru,

3/ poborowi, którzy złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej.

Obowiązkowi zgłoszenia się przed powiatową komisją poborową podlegają także:

1/ poborowi urodzeni w latach 1979, 1978, 1977, 1976, 1975, 1974, 1973, 1972 i 1971, którzy złożyli wnioski:

a/ o odroczenie służby wojskowej ze względu na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub prowadzenia gospodarstwa rolnego,
b/ o skierowanie ich do odbycia służby zastępczej.

2/ żołnierze zwolnieni z zasadniczej służby wojskowej bez przeniesienia do rezerwy, ze względu na sprawowanie bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub prowadzenie gospodarstwa rolnego.

Do poboru wzywa się również kobiety urodzone w latach 1981-1975, które w roku szkolnym 1998/99 kończą naukę w średnich i pomaturalnych /policealnych/ szkołach medycznych.

Maria Golonka

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"

Dwumiesięcznik Samorządu
Gminy Tarnów

Redaguje zespół
Zdjęcia: Krzysztof Madej
Wydawca: ZARZĄD GMINY
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

TRZY SESJE

W ostatnich dwóch miesiącach Rada Gminy obradowała trzy razy podejmując szereg bardzo ważnych uchwał. Najważniejszą była uchwała budżetowa, podjęta na sesji w dniu **5 marca br.**, w której dokładnie określono plan dochodów i wydatków gminy w roku 1999.

Na ponad 17,3 mln zł określono tegoroczne dochody budżetu gminy Tarnów. Wydatki będą większe o ponad 1,7 mln. Niedobór samorząd zamierza pokryć ze sprzedaży majątku gminy oraz pożyczek, w tym z kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wspomniane kredyty przeznaczone zostaną m.in. na prace związane z kanalizacją Tarnowca i Woli Rzędzińskiej, a warto zaznaczyć, że władze lokalne muszą spłacać jeszcze pożyczki zaciągnięte przy kanalizacji Koszyc Wielkich, Zgłobic i budowie Szkoły Podstawowej w Łękawce.

Ponad połowę tegorocznych wpływów do kasy samorządu stanowią będą tzw. dochody własne. Gmina otrzyma również 4,2 mln zł subwencji drogowej oraz blisko 7,2 mln zł subwencji oświatowej.

Właśnie oświata stanowi najpoważniejszy punkt w tegorocznych wydatkach gminy Tarnów. Na cele z nią związane wydane zostanie 9 mln zł, z czego blisko milion na przedszkola publiczne, zaś 300 tys. na działające przy "podstawówkach" świetlice.

Bogate są plany inwestycyjne. Planuje się m.in. wzniesienie dodatkowej kondygnacji Szkoły Podstawowej w Zgłobicach, modernizację domu nauczyciela w Koszycach Wielkich. Na poprawę bazy oświatowej mogą liczyć również mieszkańcy Jodłówki-Walki oraz Woli Rzędzińskiej (plan wydatków obejmuje obie działające w tej miejscowości "podstawówki").

Gminne biblioteki mogą liczyć na wsparcie samorządu w wysokości 173 tys. zł.

Wśród wydatków związanych z ochroną środowiska, oprócz wspomnianych wyżej prac kanalizacyjnych, znalazły się również pieniądze na prowadzenie i rozwój akcji selektywnej zbiórki odpadów oraz modernizację wysypiska śmieci w Tarnowie-Krzyżu, do której gmina Tarnów jest zobowiązana na mocy porozumienia komunalnego.

2 mln zł z budżetu samorządu zostało rozdysponowane pomiędzy miejscowości wchodzące w jego skład, a o przeznaczeniu tych środków zadecydowały zebrania wiejskie.

Szczegółowo o poszczególnych pozycjach budżetu gminy informujemy na str. 4 i 5.

Na pierwszej sesji istotną dla mieszkańców sprawa było uchwalenie tegorocznych stawek opłat za wodę i odprowadzenie ścieków. Od 1 lutego wzrosły one i przedstawiają się następująco:

Woda

1. dla gospodarstw domowych 1,03 zł/m³
2. dla zakładów produkcyjnych 1,45 zł/m³
3. na pozostałe cele 1,03 zł/m³

Ścieki

1. dla gospodarstw domowych 1,42 zł/m³
2. dla zakładów produkcyjnych 1,49 zł/m³
3. na pozostałe cele 1,42 zł/m³

Radni uchwalili także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 1999 r. Poinformujemy o nim w następnym numerze. Podjęli także uchwałę o przystąpieniu gminy do Spółki Akcyjnej Tarnowski Klaster Przemysłowy "Plastikowa Dolina".

W czasie sesji budżetowej uchwalono także nową sieć szkół podstawowych i gimnazjów w gminie oraz granice ich obwodów. Informujemy o tym szczegółowo na str. 6. Utworzyli także Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy i nadali mu statut. Siedzibą Centrum /CKSiP/ będzie Wola Rzędzińska. O szczegółach jego funkcjonowania poinformujemy w następnym numerze.

Ostatnia sesja Rady Gminy odbyta **31 marca br.** poświęcona była dokonaniu zmian we wcześniej uchwalonej ustawie budżetowej oraz uchwaleniu aktów założycielskich i organizacji czterech publicznych gimnazjów w gminie Tarnów, a także granic ich obwodów. Ustalono również regulamin Konkursu na stanowisko dyrektorów szkół podstawowych. Konkursy odbędą się niebawem. Informujemy o tym na str. 6. Podjęto także uchwały w sprawie komunalizacji mienia ośrodków zdrowia, co jest przygotowaniem do przejścia przez samorząd służby zdrowia na terenie gminy. Zmieniono opłaty za wodę pobieraną z wodociągu Radlna oraz rozpatrzone protest mieszkańców tej wsi w sprawie wyboru sołtysa. Wybory zostaną wkrótce powtórzone.

Zmiana uchwały budżetowej zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków wynika z przekazanej informacji Ministra Finansów oraz Wojewody Małopolskiego, a także z rozdysponowania środków przez sołectwa: Koszyce Małe, Nowodworze, Poręba Radlna i Zbylitowska Góra. W efekcie planowane dochody na 1999 r. zmniejszono o 111.825 zł, natomiast plan wydatków zmniejszono o 626.174 zł, równocześnie zwiększając w innych działach o 623.849 zł. Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie zamknął się kwotą 936.800 zł po stronie dochodów i wydatków.

DLA BABCI I DZIADKA

Tegoroczny Dzień Babci i Dziadka obchodzony był w Szkole Podstawowej w Łękawce bardzo uroczystie. Już tydzień przed planowaną uroczystością uczniowie kl. VI doręczyli swoim babciom i dziadkom zaproszenia. Zaproszenia powędrowały nie tylko do mieszkających w Łękawce, ale także do Łękawicy, Ryglie, Zalasowej, Tuchowa, Zabłędzy, Zgłobic i Poręby Radlnej. Gości powitała p. dyrektor szkoły mgr Urszula Mucharska-Ramza. Ponieważ było to spotkanie pokoleń, p. dyrektor przybyła ze swoją mamą p. Józefą Mucharską - gościem honorowym uroczystości. Uczniowie kl. VI przedstawili program artystyczny, w czasie którego widać było na twarzach gości łzy wzruszenia. Był koncert życzeń, utwory dedykowali uczniowie - Jacek Łabuz na akordeonie, Kamil Pyzdek i Łukasz Biernat na organach. Była "Chusteczka" i "Zielony walczyk". Wszyscy bawili się znakomicie. Rodzice przygotowali dla gości poczęstunek, danie gorące, deser i owoce. Były rozmowy przy stole. Niektórzy spotkali się tutaj po wielu latach, odżyły więc wspomnienia. Goście zwiedzali też nowy budynek szkolny, byli pełni podziwu, co do jego urządzenia. Odchodząc do domów, wszyscy dziękowali organizatorom za pamięć i za przygotowanie tak wspaniałej uroczystości.

Janina Nowak



Uchwała budżetowa

Rada Gminy w Tarnowie uchwała budżet na 1999 rok.

Ustala się dochody budżetu w wysokości 17.325.339,00 zł.

Ogólna kwota dochodów obejmuje:

1/ dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 930.000,00 zł,

2/ dotacje z budżetu państwa na realizację zadań własnych w gminie w kwocie 10.000,00 zł,

3/ dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 100.000,00 zł.

Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 19.070.839,00 zł.

Z wydatków przeznacza się łącznie na wydatki bieżące kwotę 13.960.797,00 zł, w tym:

1/ z przeznaczeniem na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń 8.950.098,00 zł,

2/ z przeznaczeniem na dotacje 209.000,00 zł, w tym dla zakładów budżetowych kwotę 173.000,00 zł,

3/ wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych w kwocie 2.000.000,00 zł.

Ogólna kwota wydatków obejmuje także 930.000,00 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Rozchody budżetu ustala się w kwocie 810.000,00 zł, w tym:

1/ spłata kredytów w kwocie 300.000,00 zł,

2/ spłata pożyczek w kwocie 510.000,00 zł.

Deficyt budżetu gminy w kwocie 2.555.500,00 zł pokryty zostanie z:

1/ zaciągniętych pożyczek 2.475.500,00 zł,

2/ prywatyzacji majątku gminy 80.000,00 zł.

Ustala się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych i środków specjalnych.

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 362.000,00 zł.

Tworzy się rezerwy:

1/ ogólną w wysokości 160.000,00 zł

2/ celowe w wysokości 456.195,00 zł.

Upoważnia się Zarząd Gminy do:

1/ zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w roku bieżącym deficytu budżetowego do wysokości 200.000,00 zł,

2/ dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesienia wydatków między działami,

3/ zaciągania długu oraz spłat zobowiązań z tego tytułu do wysokości 2.000.000,00 zł,

4/ lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy,

5/ samodzielnego zaciągania zobowiązań, których suma w ciągu roku budżetowego nie może przekroczyć kwoty 300.000,00 zł.

DOCHODY BUDŻETU na rok 1999

* Rolnictwo 1.000,00 zł

* Gospodarka komunalna 481.000,00 zł

- dochody z cmentarzy komunalnych -
10.000,00 zł

- środki ludności gromadzone na inwestycje -
471.000,00 zł

* Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 225.088,00 zł

- dochody z najmu i dzierżawy mienia komunalnego - 212.688,00 zł

- dochody z użytkowania wieczystego -
3.400,00 zł

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących - 9.000,00 zł

* Oświata i wychowanie 182.000,00 zł

- odpłatność za pobyt w przedszkolach -
182.000,00 zł

* Opieka społeczna 841.280,00 zł

- odpłatność za usługi opiekuńcze 2.000,00 zł

- zwrot wypłaconych w 1998r. zasiłków dla żołnierzy - 3.280,00 zł

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących - 826.000,00 zł

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na dofinansowanie zadań bieżących -
10.000,00 zł

* Różne opłaty - eksploatacyjna 40.000,00 zł

* Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 7.509.905,00 zł

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 3.428.205,00

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych - 20.000,00 zł

- podatek rolny - 256.000,00 zł

- wpływy z karty podatkowej - 60.000,00 zł

- podatek leśny - 10.400,00 zł

- podatek od nieruchomości - 3.130.000,00 zł

- podatek od spadków i darowizn - 25.000,00 zł

- opłata skarbową - 420.000,00 zł

- podatek od posiadania psów - 300,00 zł

- podatek od środków transportowych -
120.000,00 zł

- odsetki - od nieterminowych wpłat -
40.000,00 zł

* Administracja państwowa i samorządowa 200.000 zł

- korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu -
105.000,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących - 95.000,00 zł

* Odsetki - od środków na rachunkach bankowych 90.000,00 zł

* Subwencja ogólna 7.755.066,00 zł w tym:

- subwencja oświatowa 7.198.166,00 zł

- część rekompensująca 424.422,00

- część podstawowa subwencji ogólnej -
132.478,00 zł

Razem dochody - 17.325.339,00 zł

Uchwała budżetowa

WYDATKI BUDŻETU na rok 1999

- * Rolnictwo
 - wydatki bieżące 34.911,00 zł
- * Transport
 - Drogi publiczne gminne 849.296,00 zł
- * Gospodarka komunalna 4.628.706,00 zł
 - oświetlenie uliczne 389.706,00 zł
 - wydatki bieżące 428.154,00 zł
 - wydatki majątkowe 3.811.347,00 zł
- * Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 351.500,00 zł
 - ochotnicze straże pożarne - 134.000,00 zł
 - opracowania geodezyjne i kartograficzne - 76.000,00 zł
 - pozostała działalność - 141.500,00 zł
- * Oświata i wychowanie 8.977.282,00 zł
 - szkoły podstawowe - 7.259.342,00 zł
 - ^ wynagrodzenia i pochodne - 5.995.765,00 zł
 - ^ wydatki majątkowe - 436.500,00 zł
 - dowóz uczniów do szkół - 10.000,00 zł
 - zespół ekonomiczno-administracyjny szkół - 215.280,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne - 182.362,00 zł
 - przedszkola - 905.000,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 659.862,00 zł
 - przedszkola przy szkołach podstawowych - 294.000,00, w tym wynagrodzenia i pochodne - 268.292,00 zł
 - świetlice dziecięce - 292.770,00 zł
 - ^ wynagrodzenia i pochodne - 275.581,00 zł
 - kolonie, obozy i dziecięce wiejskie - 890,00 zł
- * Kultura i sztuka 234.569,00 zł
 - biblioteki wiejskie - 173.000,00 zł
 - ośrodki kultury - 30.000,00 zł
 - pozostała działalność - 31.569,00 zł
- * Ochrona zdrowia 120.000,00 zł
 - lecznictwo ambulatoryjne - 20.000,00 zł
 - przeciwdziałanie alkoholizmowi - 100.000,00 zł
- * Opieka społeczna 1.104.280,00 zł
 - usługi opiekuńcze - 25.000,00 zł
 - zasiłki i pomoc w naturze - 774.280,00 zł
 - terenowe ośrodki pomocy społecznej - 192.000,00 zł
 - wydatki mieszkaniowe - 30.000,00 zł
 - zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne - 53.000,00 zł
 - wydatki bieżące - 30.000,00 zł
- * Kultura fizyczna 118.000,00 zł
 - stowarzyszenia kultury fizycznej - 118.000,00 zł
- * Pozostała działalność
 - wydatki bieżące - 122.100,00 zł
 - wynagrodzenia i pochodne - 78.077,00 zł
- * Administracja 1.914.000,00 zł
 - urząd wojewódzki - 170.000,00 zł
 - starostwo powiatowe - 14.000,00 zł
 - rada gminy - 150.000,00 zł
 - urząd gminy - 1.500.000,00 zł
 - w tym wynagrodzenia i pochodne - 998.000,00 zł
 - wydatki bieżące - 80.000,00 zł
- * Różne rozliczenia 616.195,00 zł
 - rezerwy bieżące i celowe - 616.195,00 zł
 - ^ rezerwy bieżące - 456.195,00 zł
 - ^ rezerwy inwestycyjne - 160.000,00 zł

Razem wydatki - 19.070.839,00 zł

PIENIĄDZE DLA SOŁECTW

- Biała - 42.471,00 zł
 - Błonie - 60.521,00 zł
 - Jodłówka Wałki - 100.483,00 zł
 - Koszyce Małe - 140.540,00 zł
 - Koszyce Wielkie - 14.092,00 zł
 - Łękawka - 60.039,00 zł
 - Nowodworze - 52.799,00 zł
 - Poręba Radlna - 72.297,00 zł
 - Radlna - 53.185,00 zł
 - Tarnowiec - 175.193,00 zł
 - Wola Rzędzińska I - 162.355,00 zł
 - Wola Rzędzińska II - 162.355,00 zł
 - Zawada - 77.992,00 zł
 - Zbylitowska Góra - 218.340,00 zł
 - Zgłobice - 208.687,00 zł
- Razem - 2.000.000,00 zł**

INWESTYCJE 1999

- * Wodociągi
 - Błonie - 125.000 zł
 - Nowodworze - 10.000 zł
 - Zawada - 15.000 zł
 - Wola Rzędzińska II - 33.000 zł
 - Łękawka - 5.000 zł
 - Zgłobice - 10.000 zł
 - Tarnowiec - 10.000 zł
- * Kanalizacja
 - Koszyce Wielkie - 468.500 zł
 - Tarnowiec - 910.000 zł
 - Zawada - 20.000 zł
 - Zgłobice - 358.000 zł
 - Koszyce Małe - 25.000 zł
 - Wola Rzędzińska - 1.610.000 zł
 - Radlna - 30.000 zł
 - Biała - 16.847 zł
 - Bud. Wiel. Radlna - 91.000 zł
 - Os. Mieszkaniowe Tarnowiec - 4.000 zł
 - Czyny Społeczne - 70.000 zł
- *
 - Bud. mieszkal. Radlna - 3.000 zł
 - OSP Biała - 10.000 zł
 - OSP - zakup inwestycji - 12.000 zł
- * Szkoły
 - Jodłówka Wałki - 17.500 zł
 - Łękawka - 21.000 zł
 - Wola Rzędzińska I - 10.000 zł
 - Wola Rzędzińska II - 10.000 zł
 - Zawada - 5.000 zł
 - Zgłobice - 8.000 zł
 - Tarnowiec - sprzęt komputerowy - 10.000 zł
 - Koszyce Wielkie - Dom Nauczyciela - 20.000 zł
 - Inwest. w SP i Gimnazjach - 335.000 zł
 - ZOSiR - komputer - 12.000 zł

Razem inwestycje - 4.284.847 zł

Trwa reforma oświaty

Rada Gminy podjęła zasadnicze uchwały dające podstawę i początek realizacji procesu reformowania gminnej oświaty. Uchwaliła bowiem gminną sieć oraz obwody 6-klasowych szkół podstawowych i 3-letnich gimnazjów. Uchwaliła również zasady przeprowadzenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów. Pełna obsada dyrektorów tych placówek oraz projekty organizacyjne ich pracy winny zostać ustalone do 15 maja br. Wszystkie te działania, rozwiązania i zabiegi zadecydują o właściwym funkcjonowaniu szkół podstawowych i gimnazjów od 1 września 1999 r.

Konkursy na dyrektorów szkół /do końca kwietnia br./ winny zostać rozstrzygnięte w 6-klasowych szkołach podstawowych w Woli Rzędzińskiej Nr 2, Zgłobicach, Zbylitowskiej Górze, Zawadzie i Koszycach Wielkich. Do tego czasu muszą być także powołani dyrektorzy nowotworzonych czterech gimnazjów. Warto podkreślić, iż w szkołach podstawowych w Tarnowcu, Woli Rzędzińskiej Nr 1, Jodłówce Wałki oraz Koszycach Małych dyrektorom przedłużona została 5-letnia kadencja. Stało się tak dlatego, iż dyrektorzy tych szkół otrzymali podczas kuaratoryjnej kontroli wyróżniającą ocenę swojej pracy. Gratulujemy!

Sieć szkół podstawowych i gimnazjów oraz ich obwodów w wyniku podjętych uchwał przez Radę Gminy przedstawia się następująco:

SIEĆ SZKÓŁ

Ustala się plan sieci sześciolletnich szkół podstawowych na terenie gminy Tarnów w następujący sposób:

1. Szkoła Podstawowa w Białej
2. Szkoła Podstawowa w Błoniu /Filia Szkoły Podstawowej w Zgłobicach/
3. Szkoła Podstawowa w Jodłówce Wałkach
4. Szkoła Podstawowa w Koszycach Małych
5. Szkoła Podstawowa w Koszycach Wielkich
6. Szkoła podstawowa w Łękawce
7. Szkoła Podstawowa w Porębie Radlnej
8. Szkoła Podstawowa w Tarnowcu
9. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Woli Rzędzińskiej
10. Szkołą Podstawowa Nr 2 w Woli Rzędzińskiej
11. Szkoła Podstawowa w Zawadzie
12. Szkoła Podstawowa w Zbylitowskiej Górze
13. Szkoła Podstawowa w Zgłobicach

Ustala się dla tych szkół granice obwodów mieszczące się w granicach sołectw.

SIEĆ GIMNAZJÓW

Ustala się plan sieci publicznych gimnazjów na terenie gminy Tarnów:

1. Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej Sołectwo Nr 1 - Oddział w Woli Rzędzińskiej Sołectwo Nr 2
2. Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu - Oddział w Porębie Radlnej
3. Gimnazjum Nr 3 w Koszycach Wielkich
4. Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze - Oddział w Zgłobicach

Ustala się dla publicznych gimnazjów na terenie gminy Tarnów granic obwodów w następujący sposób:

1. Dla Gimnazjum Nr 1 obwód stanowi obszar sołectw: Wola Rzędzińska sołectwo Nr 1, Wola Rzędzińska sołectwo Nr II,

Jodłówka Wałki - a granicą obwodu są granice tych sołectw.

2. Dla Gimnazjum Nr 2 obwód stanowi obszar sołectw: Tarnowiec, Poręba Radlna, Radlna, Nowodworze, Łękawka, Zawada - a granicą obwodu są granice tych sołectw.

3. Dla Gimnazjum Nr 3 obwód stanowi obszar sołectw: Koszyce Wielkie, Koszyce Małe - a granicą obwodu są granice tych sołectw.

4. Dla Gimnazjum Nr 4 obwód stanowi obszar sołectw: Błonie, Zgłobice, Zbylitowska Góra - a granicą obwodu są granice tych sołectw.

Rada Gminy uchwaliła specjalne "akty założycielskie" dla poszczególnych gimnazjów.

DOTACJE DLA OŚWIATY

Rada Gminy uchwaliła szczegółowe zasady ustalania dotacji na działalność dydaktyczną i opiekuńczo-wychowawczą przedszkoli oraz szkół niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na obszarze gminy Tarnów.

Dotacji na działalność dydaktyczną i opiekuńczo-wychowawczą przedszkoli i szkół niepublicznych udziela Zarząd Gminy na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej przedszkole lub szkołę:

- 1/ przedstawiony organowi dotującemu, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji,

- 2/ określający liczbę wychowanków /uczniów/ uczęszczających do przedszkola /szkoły/, w tym także objętych określoną formą działalności opiekuńczo-wychowawczej,

- 3/ zawierający informację, że przedszkole lub szkoła nie pobiera opłaty /czesnego/ za działalność dydaktyczną i opiekuńczo-wychowawczą w zakresie co najmniej minimum programowego wychowania przedszkolnego lub minimum programowego przedmiotów obowiązkowych w szkole,

- 4/ zawierający zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach zachodzących w liczbie wychowanków /uczniów/,

- 5/ wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

Dotacja przysługuje w wysokości odpowiadającej wydatkom bieżącym, ponoszonym w przeliczeniu na jednego wychowanka /ucznia/ w tego samego typu przedszkola i szkołach publicznych prowadzonych na terenie gminy Tarnów.

Kwotę dotacji określa na każdy rok budżetowy Zarząd Gminy.

Dotację cofa się w przypadku nałożenia przez przedszkole lub szkołę na rodziców /opiekunów/ obowiązku uiszczania opłat /czesnego/ za działalność dydaktyczną i opiekuńczo-wychowawczą w zakresie minimum programowego wychowania przedszkolnego lub minimum programowego przedmiotów obowiązkowych w szkole. O cofnięciu dotacji z wyżej wymienionej przyczyny organ dotujący powiadamia właściwy organ sprawujący nadzór pedagogiczny.

ZMIANY W SZKOLE PODSTAWOWEJ w BIAŁEJ

Zmienia się strukturę organizacyjną Szkoły Podstawowej w Białej w ten sposób, że zmniejsza się liczbę klas prowadzonych przez tę szkołę z I-IV na I-III.

Jest wiele do zrobienia

mówi **DANUTA JACH** - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej UG.

- Proszę się przedstawić?

Danuta Jach. Ukończyłam Pomaturalne Studium Zawodowe w Krakowie o specjalności; wodociągi i kanalizację. Przez 12 lat pracowałam w Przedsiębiorstwie Usług Inwestycyjnych w Tarnowie Po 6-letniej przerwie na wychowanie najmłodszego dziecka, w czerwcu 1996 r. podjęłam pracę w Urzędzie Gminy Tarnów, w Referacie Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej.

- Jak została Pani kierownikiem referatu?

DJ: Uchwałą Rady Gminy w sierpniu 1997 r. Referat IGKOŚiDG został podzielony na dwa tj. Referat Inwestycji, Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej oraz Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Od 1 lipca 1998 r. powierzono mi pełnienie obowiązków kierownika drugiego referatu. Ze względu na trwające prace remontowe w pomieszczeniach, w których miał mieścić się nasz Referat, potrzebę zakupu mebli i komputera, do lutego bieżącego roku "urzędowaliśmy" razem z Referatem Inwestycji. Było to korzystne, gdyż mogłam pod okiem doświadczonej szefowej Bogumily Bardel, nauczyć się załatwiania spraw, których część miał przejąć mój referat.

- Jakie sprawy załatwia kierowany przez Panią referat?

DJ: Do ważniejszych spraw wchodzi: prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych, a więc zwirowania, remonty nawierzchni, odtwarzanie rowów przydrożnych, walka z gołoledzią, odśnieżanie, a także nadzór nad organizacją i bezpieczeństwem. Sporo miejsca poświęcamy utrzymaniu, zarządzaniu i prowadzeniu prac porządkowych i remontowych na cmentarzach komunalnych oraz sprawowaniu opieki nad cmentarzami wojennymi. Zajmujemy się sprawami wykonywaniem nowych punktów oświetlenia. Współdziałamy z MPK w zakresie funkcjonowania komunikacji na terenie gminy. Prowadzimy również bieżącą obsługę funkcjonowania systemu selektywnej zbiórki gminy. Prowadzimy również bieżącą obsługę funkcjonowania systemu selektywnej zbiórki odpadów. Taki jest zakres gospodarki komunalnej.

- A jakie zadania spełnia referat w "mieszkaniówce"?

DJ: Jest ich także sporo. Prowadzimy sprawy związane z gospodarowaniem komunalnymi zasobami mieszkaniowymi gminy, w zakresie utrzymania i rozwiązywania umów najmu, bieżąco kontrolujemy realizację umów najmu, oraz realizowanych wpłat z tytułu czynszu, rozliczanie z najemcami kosztów związanych z utrzymaniem lokali. Dla mieszkańców gminy o niskich dochodach przyznajemy dodatki mieszkaniowe. Znaczną część pieniędzy na ich pokrycie uzyskujemy z dotacji od wojewody. O dotację tę występujemy co kwartał i również co kwartał musimy się z niej rozliczać.

Dziękuję za rozmowę

ZZ

NOWE ZADANIA GMINY

W wyniku reformy administracyjnej od nowego roku gmina przyjęła kilka nowych zadań. Obecnie w Referacie Geodezji, Gospodarowania Mieniem Komunalnym i Rolnictwa sporządzone są projekty wykazów osób uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazy obszarów gospodarstw przez nich posiadanych. Tam też przygotowywane są statuty tych wspólnot, które zatwierdza Zarząd Gminy. Prowadzi się postępowania w zakresie scalania i wymiany gruntów. Rozstrzygane są spory w przynależności do spółek wodnych, określa się wysokość składek i innych świadczeń ma rzecz spółek. Przygotowuje się statuty spółek, które zatwierdza wójt gminy. Spółki takie mogą wykonywać prace nie wymagające pozwoleń wodno-prawnych.

Kolejnym nowym zadaniem jest organizowanie ochotniczych drużyn ratowniczych do udziału w walce z powodzią. Referat przygotowuje wójtowi gminy wykazy zniszczonych lub uszkodzonych środków przewozowych, sprzętu, zwierząt pociągowych lub materiałów użytych podczas przygotowania lub udziału w akcji przeciwpowodziowej, w celu wypłaty stosownych odszkodowań. Prowadzenie postępowania z urzędu lub na wniosek stron w celu ustalenia przebiegu granic gruntów oraz utrwalenia ich znakami graficznymi. W UG wydaje się też zezwolenia na posiadanie psów ras agresywnych. Rozstrzyga się spory dotyczące przywrócenia stosunków wodno-prawnych na gruntach do stanu poprzedniego lub wydaje nakazy wykonania urządzeń zapobiegających szkodom. Zarządza się rozprawy wodno-prawne w postępowaniu o wydanie, cofnięcie lub ograniczenie pozwolenia wodno-prawnego, ustalenia dostępu do wód oraz szerokości przejść i przejazdów wzdłuż wód, ustalenia linii brzegu i rozgraniczenia gruntów podmytych wodami powierzchniowymi, z gruntami przyległymi do tych wód, ustalenia strefy ochronnej źródeł oraz ujęć wody, dostarczenia wody, odszkodowania lub wymierzenia kary pieniężnej. Przygotowanie projektów decyzji w sprawie wykonania niezbędnych urządzeń zabezpieczających wodę przed zanieczyszczeniami. Wydawanie pozwoleń wodno-prawnych na zwykłe korzystanie z cudzej wody w wypadkach szczególnie uzasadnionych. Ograniczenie pobierania wody w wypadku występowania jej niedoboru, a także wprowadzanie opłat za przekraczanie ustalonej ilości wody.

Nową sprawą jest prowadzenie ewidencji dóbr kultury niewpisanych do rejestru zabytków, a także przekazywanie ZUS kopii zaświadczeń o wpisie do ewidencji oraz kopii koncesji udzielonych osobom fizycznym i jednostkom prawnym, jak również o ich wykreśleniu z ewidencji lub cofnięciu koncesji. Przygotowane będą także dokumentacje związane z tworzeniem, przekształcaniem lub likwidacją publicznych ZOZ na terenie gminy. Nowym zadaniem gminy jest także współpraca ze Stowarzyszeniem na Rzecz Integracji z Unią Europejską przy organizacji szkoleń i seminariów dla pracowników samorządowych oraz szkoleń specjalistycznych.

cdn.

KRONIKA KRYMINALNA

☞ W nocy z 05/06.02.99 r. w miejscowości Tarnowiec zaistniało włamanie do budynku mieszkalnego, skąd sprawcy dokonali kradzieży termy elektrycznej na szkodę mieszkańca Tarnowa. W trakcie podjętej penetracji terenu policjanci KP Tarnów Południe zatrzymali sprawcę kradzieży i odzyskano skradzione termy.

☞ W dniu 15.02.99 r. jeden z mieszkańców Tarnowa powiadomił, iż nieznanymi sprawcami dokonano włamania do nowobudowanego domu w Koszycach Wielkich, skąd skradli kuchenkę elektryczną oraz inne przedmioty o łącznej wartości 280 zł

na jego szkodę.

☞ W trakcie wykonywania czynności służbowych policjanci KP Tarnów Południe dokonali przeszukania pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych u jednego z mieszkańców Zawady, w trakcie którego zabezpieczyli półprodukt do produkcji alkoholu /zacier/ oraz część aparatury.

☞ W dniu 08.03.99 r. mieszkaniec Tarnowa powiadomił, iż nieznanymi sprawcami z terenu nowobudowanego domu w Koszycach Wielkich dokonano kradzieży rynien spadowych plastikowych o łącznej wartości 700 zł na jego szkodę.

☞ W dniu 14.03.99 r. w miejscowości Wola Rzędzińska nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży z terenu posesji, dwóch rowerów górskich o łącznej wartości 1.000 zł na szkodę mieszkańca tej miejscowości.

☞ W dniu 20.03.99 r. w Zbylitowskiej Górze nieznanymi sprawcami włamali się do samochodu m-ki Toyota, skąd następnie skradli radiodtwarzacz o łącznej wartości 300 zł na szkodę mieszkańca tej miejscowości.

☞ W dniu 24.03.99 r. w miejscowości Poręba Radlna nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży czterech kompletnych kół z samochodu m-ki Volkswagen Jetta o łącznej wartości 1.200 zł na szkodę mieszkańca Tarnowa.

RD

Sesja objazdowa

Tradycji stało się zadość. Także i w tym roku radni znaleźli się w autobusie i objeżdżali całą gminę. Podobnie jak w latach ubiegłych zapoznali się głównie ze stopniem realizacji gminnych inwestycji. Tym razem jednak objazdowa sesja Rady Gminy miała charakter szczególny. Powodów było kilka. Najważniejszym z nich był fakt, że w objeździe brali udział nowo wybrani radni, z których wielu nie zna jeszcze całej gminy i problemów dotyczących wsi, w których nie mieszkają. Stąd też objazd był dla nich bardzo ważny. Skojarzyli bowiem poznane teoretycznie sprawy z konkretnymi miejscami. Drugą ważną sprawą było, iż skupiono się na poznaniu gminnej bazy oświatowej pod kątem jej przydatności dla spełniania wymogów jaki narzuca reforma oświaty. Radni mogli sobie wyrobić pogląd, które szkoły nadają się do tego, aby z powodzeniem spełniały rolę np. gimnazjów.

Objazd gminy trwał kilka godzin. Rozpoczęto go od odwiedzin w szkole podstawowej w Białej oraz zapoznania się z funkcjonowaniem nowej remizy miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, w której także znajdują się szkolne klasy. Potem kolejno radni zapoznawali się z bazą oświatową i warunkami funkcjonowania szkół w Zbylitowskiej Górze, Zgłobicach, Bloniu, Koszycach Wielkich i Małych Radlnej, Porębie Radlnej, Łękawce, Zawadzie, Tarnowcu, Woli Rzędzińskiej I i II oraz w Jodłówce Walki. W tych miejscowościach obejrzeni także ważniejsze inwestycje m.in. Budowane domy wielofunkcyjne w Zbylitowskiej Górze i Radlnej, budowę kanalizacji czy wodociągów.

Objazdowa sesja Rady Gminy - jak podkreślają radni - spełniła swoje zadanie. Dała im pełną orientację o problemach z jakimi borykają się mieszkańcy poszczególnych wsi, a zwłaszcza oświatowych zarówno z zakresu bazy, jak i funkcjonowania poszczególnych szkół.



W objeździe wzięli udział prawie wszyscy radni



Tym autobusem Stowarzyszenia Artystycznego Chór Mieszany "Cantus" radni objeżdżali całą gminę